

PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de septiembre de 2018

(Con cifras comparativas septiembre 2017 - 2018)
Cifras expresadas en millones de pesos Colombianos

	30 de septiembre de 2017	30 de septiembre de 2018		30 de septiembre de 2017	30 de septiembre de 2018
Activos			Pasivos y Patrimonio		
Activo corriente			Pasivos corrientes		
Efectivo y equivalentes al efectivo	3,757	5,722	Préstamos por pagar	1,543	396
Inversiones - TIDIS	35,650	11,894	Cuentas por pagar	10,372	5,447
Otras cuentas cobrar	0	0	Otras cuentas por pagar	2,209	2,263
Cuentas cobrar	3,273	7,378	Recursos Recibidos en Administración	26,595	8,585
Otras cuentas por cobrar	3,573	3,181	Pasivos por impuestos corrientes	619	1,090
Activos por impuestos corrientes	2,607	3,511	Beneficios a los empleados	1,018	1,094
Bienes y servicios pagados anticipado	720	198	Provisiones	-	-
Total activos corrientes	49,579	31,884	Total pasivos corrientes	42,355	18,875
Activo no corriente			Pasivos no corrientes		
Cuentas cobrar	248,379	249,013	Préstamos por pagar	5,792	5,378
Otras cuentas por cobrar	251	145	Cuentas por pagar	22,716	23,242
Propiedades, planta y equipo	26,251	25,815	Impuesto diferido	5,686	4,228
Inangibles	-	-	Provisiones	34,193	32,847
Propiedades de inversión	275,881	274,973	Total pasivo no corrientes	76,549	51,722
Total activos no corrientes	275,881	274,973	Patrimonio		
Total activos	325,461	306,857	Capital Suscrito y Pagado	832	832
			Reservas	-	-
			Prima en colocación de acciones	136,297	136,297
			Resultado del ejercicio	-3,857	351
			Ganancias acumuladas	-9,536	-7,520
			Efecto adopción por primera vez	125,084	125,084
			Otro resultado integral	92	92
			Total patrimonio	248,912	255,135
			Total pasivo y patrimonio	325,461	306,857
				0	0
Cuentas de orden deudoras	6,281	2,916	Cuentas de orden acreedoras	683	478
Bienes y derechos retirados	2,849	2,849	Litigios y mecanismos alternativos de solución de conflictos	50	50
Otras cuentas deudoras de control	3,432	68	Otros pasivos contingentes	633	428

Juliana Cardona Q.
 Juliana Cardona Quiros
 Representante legal

Hernando Suarez
 Hernando Suarez Suarez
 Contador
 TP 143719-1

PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A.

Estados de Resultados Integral

A 30 de septiembre de 2018

(Con cifras comparativas septiembre 2017 - 2018)

Cifras expresadas en millones de pesos Colombianos

	<u>2017</u>	<u>2018</u>
Ingresos de actividades ordinarias	21.878	25.595
Costo por prestación de servicios	-15.220	-16.571
Margen bruto en ventas	6.658	9.024
Gastos de administración	-5.212	-5.104
Gastos de ventas	-1.964	-2.120
Otros gastos	-2.586	-1.046
Resultados de actividades de operación	-3.105	754
Ingresos financieros	254	178
Gastos financieros	-576	-422
Resultado del ejercicio antes de impuesto a las ganancias	-3.426	510
Gasto de renta y complementarios	-7	-306
(Gasto) ingreso renta impuesto diferido	-423	147
Resultado del ejercicio antes de ORI	-3.857	351
Revaluación Propiedades, planta y equipo	-	-
Resultado integral total del ejercicio	-3.857	351

Juliana Cardona Q
 Juliana Cardona Quiros
 Representante legal

Hernando Suarez Suarez
 Contador
 TP 143719-T